
 

COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Copia

  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
N° 210 del 19/11/2009

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: Misure a sostegno del lavoro e dell'occupazione - Adeguamento degli impianti produttivi 
esistenti - Indirizzi per la formazione di specifica variante urbanistica.-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno  duemilanove,  addì  diciannove  del  mese  di  novembre  alle  ore  15.30  nella  Residenza 
Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori:

Presenti Assenti
1 Vanni Rinaldo Sindaco X

2 Pasqui Giacomo Vice Sindaco X

3 Dalla Salda Barbara Assessore Anziano X

4 Formica Maria Assessore X

5 Mariotti Andrea Assessore X

6 Buccellato Luca Assessore X

7 Volpe Gianluca Assessore X

7 0

Partecipa alla seduta il Dr. Pellicci Franco, Segretario Generale del Comune.

Il  Sig.  Vanni Rinaldo nella sua qualità di  Sindaco,  assume la presidenza e,  riconosciuto 
legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  invitando  i  presenti  a  deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.



N. 210 del 19 Novembre 2009

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il  programma del  mandato  amministrativo  2009 –  2014  approvato  con 
delib. C.C. n° 59 del 29/07/2009  al capitolo “Politiche per lo sviluppo”, ove  è stato dichiarato , fra 
l’altro, gli obiettivi che  intende perseguire l’A.C. per il sostegno alle attività economiche ;

VERIFICATO che l’attuale momento congiunturale vede una forte contrazione del livello 
occupazionale  presenti  sul  territorio  del  Comune  di  Monsummano  T.  ,  ovvero  che  si  rendere 
estremamente urgente porre in essere misure “operative” da parte della P.A., tese a sostenere le 
attività  produttive  (artigianale,  commerciali  e  industriali)  attualmente  presenti  sul  territorio 
comunale,  

CONSIDERATO  che,   al  fine  di  meglio  rispondere  alle   esigente  poste  dai  soggetti 
produttivi , il Comune di Monsummano T. , ha attivato da tempo (2002) lo sportello unico per le 
attività produttive per meglio interfacciare le imprese con la P.A.   e che in tale obiettivo è stato 
avviato una ulteriore fase di strutturazione dello sportello (Delib. G.M. n°197  del  10/11/2009) , 
con il dichiarato intento di ridurre ulteriormente  i tempi amministrativi; 

RITENUTO  necessario sostenere le attività produttive oggi presenti  sul territorio, anche 
mediante  la  possibilità  di  adeguare  i  locali  esistenti  ,  nel  dichiarato intento  di  rendere  fattibile 
ampliamenti e/o adeguamenti strutturali , sia per una migliore  continuazione dell’attività stessa sia 
nell’auspicato incremento del livello occupazionale che l’eventuale intervento può far conseguire;

VERIFICATA la necessità di rendere “operativo”  il richiamato adeguamento attraverso la 
redazione di una specifica variante al Regolamento Urbanistico, da attivare in ordine ai disposti 
normativi regionali oggi in vigore ; 

VISTA  la relazione  predisposta  dal responsabile del Procedimento Geom. Maria Rosa 
Laiatici  prot. Int. n. 242 del 18/11/2009;

VISTO il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Gestione e Pianificazione del 
Territorio in data 18.11.2009 in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO  il  parere,  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  in  data 
19.11.2009 con il quale si attesta che, per quanto attiene alla regolarità dell'atto, non si riscontrano 
aspetti correlati alla regolarità contabile della proposta ai sensi dell'articolo 49, primo comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali";

CON voti unanimi:
presenti 7 - votanti 7

D E L I B E R A

1) - DI AVVIARE le procedure per la redazione  della Variante al Regolamento Urbanistico  da 
attivare  relativamente  all’adeguamento  degli  impianti   produttivi  esistenti,  in  ordine  ai  disposti 
normativi  vigenti.



2) -  DARE ATTO  che Responsabile  del  Procedimento ai  sensi  della  legge 7/08/1990 n.241 è 
L’istruttore Direttivo geom. Maria Rosa  Laiatici.-

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi:
presenti 7 - votanti 7

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento.-

MRL/mrl-vq



Delibera G.C. N. 210 del 19/11/2009

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Vanni Rinaldo F.to Dr. Pellicci Franco

          _______________________                               __________________________

Il Responsabile del Servizio sottoscritto
ATTESTA

⇒CHE copia della presente deliberazione:

Verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi 
(art. 124, comma 1° del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000) e trasmessa in elenco ai Capi Gruppo 
Consiliari (art. 125 – D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000).

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                     F.to Lucia Amedea Giuntoli

lì,  _________________                                                       _______________________________

 Il Responsabile del Servizio sottoscritto
CERTIFICA

 CHE la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 
del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000);

 CHE la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 
124 – 1° comma – del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, senza seguito di ricorsi od opposizioni; 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ decorsi 10 (dieci) giorni 
dalla data di inizio della sua pubblicazione (art. 134 – comma 3° - D.Lgs 267/2000);

 
 CHE la presente deliberazione è stata ratificata ai sensi dell’art. 42 comma 4 del  D.Lgs. n° 267 
del 18/08/2000 con atto del Consiglio Comunale N. __________ del ______________.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                     F.to Lucia Amedea Giuntoli

lì, _________________                                                        _______________________________
___________________________________________________________________________________________________________

 Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
         (Lucia Amedea Giuntoli)

lì, _________________                                                         ______________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________


	COMUNE DI MONSUMMANO TERME
	N° 210 del 19/11/2009
	IL PRESIDENTE
	IL SEGRETARIO GENERALE
	           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



